relacionadas na tabela abaixo, respeitados os limites em reais estabelecidos no item
XIV.

Limites de Subvenção ao Prêmio
XIV. VALORES MÁXIMOS DE SUBVENÇÃO POR BENEFICIÁRIO (PESSOA FÍSICA

OU JURÍDICA)
O valor máximo da subvenção na modalidade agrícola, por beneficiário e

por ano civil, é de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). O produtor rural poderá
receber subvenção para mais de uma cultura, desde que o somatório do benefício não
ultrapasse o citado valor.

O valor máximo da subvenção nas modalidades pecuário, de florestas e
aquícola, por beneficiário e por ano civil, é de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)
para cada uma dessas modalidades.

Com isso, o valor máximo de subvenção que o produtor poderá receber, no
mesmo ano civil, é de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), na hipótese de serem
conduzidos por ele empreendimentos que se enquadrem nas modalidades agrícola,
pecuário, de florestas e aquícola.

XV. PERCENTUAL DE SUBVENÇÃO AO PRÊMIO DO SGURO RURAL
1. MODALIDADE AGRÍCOLA
1.1. Grãos (incluído café) - Produto Multirrisco

[...]

2019, Seção 1, e tendo em vista o disposto na Lei nº 12.340, de 01 de dezembro de 2010,
na Lei nº 12.608, de 10 de abril de 2012 e no Decreto nº 7.257, de 04 de agosto de 2010,
resolve:

Art. 1º Autorizar o repasse de recursos ao Estado de Santa Catarina - SC, no
valor de R$ 2.155.620,17 (dois milhões, cento e cinquenta e cinco mil seiscentos e vinte
reais e dezessete centavos), para a execução de ações de recuperação, descritas no Plano
de Trabalho integrante do processo n. 59053.002648/2019-66.

Art. 2º Os recursos necessários para a execução do objeto, a título de
Transferência Obrigatória, conforme legislação vigente, correrão à conta da dotação